
Asignaturas
Teóricas

HorasCódigo de
curso

Prácticas Totales
Crédito Prerrequisito

| Semestre Académico 2023 - I |

PLAN DE ESTUDIO
 MAESTRÍA | CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS CON MENCIÓN

EN TRIBUTACIÓN FISCAL Y EMPRESARIAL

Primer ciclo

Contabilidad Gerencial y de Gestión
Coaching y Liderazgo Empresarial
Estadística Aplicada a Investigación 
Empresarial
Metodología de Investigación Científica 
Aplicada a Ciencias Contables y Financieras

32
32
32

32

64
64
64

64

96
96
96

96

4
4
4

4

-
-
-

-

052097
052098
052099

052100

Segundo ciclo

Auditoria Tributaria
Política Tributarias e Impacto Económico 
Financiero en el Desarrollo Nacional
Análisis y Aplicación de Código Tributario, 
Fiscal y Empresarial 
Seminario de Investigación Aplicado a 
Ciencias Contable y Financieras I

32
32

32

32

64
64

64

64

96
96

96

96

4
4

4

4

052097
052098

052099

052100

052020
052130

052131

052104

Tercer ciclo

Políticas Fiscales y Tributarias en Sectores 
Empresariales
Tributación Internacional en Economías 
Emergentes
Gestión de los Tributos Directos E Indirectos
Seminario de Investigación Aplicado a 
Ciencias Contables y Financieras II

32

32

32
32

64

64

64
64

96

96

96
96

4

4

4
4

052020

052130

052131
052104

052132

052133

051879
052108

Cuarto ciclo

Modelos de Gestión Global en los Sistemas 
Tributarios
Legislación Aduanera y Minera e Impacto 
Económico Financiero
Auditoría Fiscal y Corporativa
Seminario de Investigación Aplicado a 
Ciencias Contables y Financieras III

32

32

32
32

64

64

64
64

96

96

96
96

4

4

4
4

052132

052133

051879
052108

052134

052135

051882
052112

512 1024 1536 64 -TOTALES


